proiectare, pe durata de implementare a proiectului. 

Ofertantul desemnat câștigător este pe deplin răspunzător față de Achizitor (ANCOM) pentru 

modul în care îndeplinește contractul. 

8. TERMENUL DE PRESTARE AL SERVICIILOR: 

Termenul de prestare a tuturor serviciilor: este de maximum 105 (unasutăcinci) 

zile calendaristice de la data semnării contractului de către ambele părți. În termenul de 

prestare intră perioada de elaborare a Auditului Energetic, de realizare a expertizei tehnice, a 

Temei de proiectare și a DALI, de realizare și depunere a documentațiilor pentru obținerea

[...]

prevăzut mai sus, perioada cu care este depășit acest termen nu va fi inclusă în termenul de 

prestare a serviciilor asumat de către Prestator și nu vor fi calculate penalități în sarcina vreuneia 

dintre părți. 

În cazul nerespectării termenului de 105 (unasutăcinci) zile calendaristice alocat prestării 

serviciilor, inclusiv obținerea cetificatului de urbanism și a avizelor, acordurilor necesare, 

Prestatorul datorează Achizitorului penalități de întârziere în cuantum de 0,15% din valoarea 

contractului, fără TVA (fără cuantumul taxelor prevăzute în contract), pentru fiecare zi de